Chamada Pública n° 06/2024 - 36° BI Mec
Publicação de Edital e Agendamento de Chamada Pública

Objeto: a aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares e demais beneficiários, por
meio da modalidade Compra Constitucional do PAA: com a finalidade de atender as necessidades
desta Organização Militar, conforme especificações constantes no Edital da Chamada Pública e
seus anexos. Edital: Disponível nos dias úteis, das 09:30 às 16:30 horas, das segundas-feiras às
quintas-feiras; e às 08:00 as 11:30 horas, nas sextas-feiras. Endereço: Av. Asp. Mega, nº 730, bairro
Jaraguá, Uberlândia-MG, CEP: 38.413-018, ou https://www.gov.br/mda/pt-br/ProgramaseEditais/
programa-de-aquisicao-de-alimentos-compra-institucional/chamadas-abertas/regiao-sudeste/
chamada-publica-no-06-2024-paa-ci-36o-batalhao-de-infantaria-motorizado. Outras informações
poderão ser adquiridas através do e-mail: salc@36bimec.eb.mil.br.

FELIPE ROSA BARROSO MAGNO - Cel
Ordenador de Despesas do 36° Batalhão de Infantaria Mecanizado

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

36º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
MINISTÉRIO DA

DEFESA

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
COOPERVEL – Cooperativa dos Prestadores de Serviços em Veículos Automotivos de Uberlândia

Ltda
Av. Cesário Alvim, 3369, salas 05 e 06  Bairro Brasil, Uberlândia – MG, CEP 38.400-696

CNPJ/MF SOB O Nº 00.834.467/0001-37 – NIRE 3140000906-0
EDITAL DE 1ª, 2ª e 3ª CONVOCAÇÃO DA

 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA.
A DIRETORA PRESIDENTE COOPERVEL – COOPERATIVA DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS
EM VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DE UBERLÂNDIA LTDA - no uso das atribuições legais e estatutárias
- art. 21 - CONVOCA os senhores cooperados em pleno gozo de seus direitos sociais, para a
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, com objetivo de deliberarem sobre os assuntos da Ordem do Dia.
Data da realização: 21 de Junho de 2024.
Local de realização: SEST/SENAT - Rua Olívia Ribeiro de Sá - Parque Santo Antônio, Uberlândia -
MG, 38414-625
Horário: Às 15h00min (quinze  horas), em primeira convocação com a presença de 2/3 (dois terços) do
número de associados. Em segunda convocação às 16h00min (dezesseis  horas), com a presença de
metade mais um dos associados em condições de votar. Em terceira e última convocação, às 17h00min
(dezessete horas) com a presença de no mínimo 10 (dez) associados.
ORDEM DO DIA:
I - Prestação de contas dos órgãos da administração, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal,
compreendendo:
i. Relatório de gestão.
ii. Balanço do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2023
iii. Demonstrativo das Sobras ou Perdas
iv. Apresentação dos saldos e sua aplicação
v. Parecer do Conselho Fiscal.
II - Destinação das sobras ou rateio das perdas.
III - Orçamento para exercício de 2024/2025
IV - Eleição dos membros do Conselho Fiscal.
Nota: Os interessados em concorrer à eleição citada  no presente edital deverão se inscrever, de
posse de todos os documentos obrigatórios, até as 18h00min do dia 19 de Junho de 2024, na
secretaria da COOPERVEL.

Uberlândia, 05 de Junho de 2024 .
Lenilda Bernardes de Paula

Diretora Presidente

LAURO HENRIQUE LEAL MEDEIROS, por determinação da
Superintendência Regional de Meio Ambiente Triângulo Mineiro e Alto
Paranaíba / Superintendência de Projetos Prioritários, torna público que
solicitou, por meio do Nº de Solicitação - 0000171/2024, via Sistema de
Licenciamento Ambiental (SLA), Licença LAC 1, para Criação de Bovinos,
bubalinos, Equinos, Muares, Ovinos e Caprinos, em Regime de
Confinamento, e a atividade de Plantio de Culturas anuais, semiperenes e
perenes, silvicultura e cultivos agrossilvipastoris, exceto horticultura.

OBJETO: Futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares (desfibrilador externo
automático DEA, otoscópio led, maca de transporte e outros), em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde.
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais
interessar possa, que devido à alteração no Termo de Referência, fica reagendado a sessão
pública na Internet para recebimento das Propostas às 09:00 horas do dia 19/06/2024, no
endereço https://www.gov.br/compras/pt-br. Informa ainda, que o detalhamento das alterações
encontra-se no sítio da Prefeitura Municipal de Uberlândia no link Licitações e no portal
https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 926922. Uberlândia/MG, 04 de junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 189/2024

COMPRASNET Nº. 90189/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais médicos hospitalares (agulha
acupuntura, agulha descartável e outros), de uso humano, que serão utilizados pelos pacientes
atendidos na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO: R$ 2.614.852,00. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 21/06/2024, às 09h
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 04 de junho
de 2024

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de
1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 224/2024

COMPRASNET Nº. 90224/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
PARTICIPAÇÃO COTA RESERVADA E AMPLA CONCORRÊNCIA

CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de uso humano (carvão
vegetal ativado, clonidina cloridrato 0,100mg comprimido, dantroleno sódico 20mg e outros),
que serão utilizados pelos pacientes atendidos na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.041.501,50. DATA DA SESSÃO
PÚBLICA: Dia 26/06/2024, às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG:
926922. Uberlândia/MG, 04 de junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº
647, de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 226/2024

COMPRASNET Nº. 90226/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais médicos hospitalares
(cateter central e outros), de uso humano, que serão utilizados pelos pacientes atendidos
na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO: R$ 260.510,00. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 20/06/2024, às 09h
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 04 de
junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647,
de 1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 262/2024 COMPRASNET Nº. 90262/2024 - LEI FEDERAL

Nº. 14.133/2021 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS. CRITÉRIO DE

JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
concreto usinado, destinado ao uso nas diversas obras realizadas
pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, pelo
período de 12 (doze) meses. Fim do Recebimento das Propostas:
às 8h do dia 18 de junho de 2024, cujo documento se encontra
disponível no Sítio Oficial do Município
<https://sacramento.mg.gov.br>, no Portal Nacional de
Contratações Públicas <https://www.gov.br/pncp/pt-br> ou na
Plataforma Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC
<www.bnc.org.br>.

Sacramento/MG, 04 de junho de 2024.
Esdra Inacio Alves

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
AVISO DE LICITAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 –

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 - CREDENCIAMENTO Nº
001/2024

OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços
oftalmológicos, para atender às demandas de serviço clínico,
diagnóstico e/ou cirúrgico, destinados aos usuários do Sistema
Único de Saúde do Município. INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS
DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO: A PARTIR DO DIA
14 DE JUNHO DE 2024, cujo Edital se encontra disponível no Sítio
Oficial do Município https://sacramento.mg.gov.br ou no Portal
Nacional de Contratações Públicas <https://www.gov.br/pncp/pt-
br>.

Sacramento/MG, 04 de junho de 2024.
Esdra Inacio Alves - Agente de Contratação.

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG.
19EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.
A autenticidade deste documento pode ser conferida
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

QUARTA-FEIRA
05 DE JUNHO DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-06-04T18:34:41-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107